Протокол

 заседания Общественного совета по профилактике коррупции  в муниципальном образовании «Цильнинский район»

Начало в 16.00                                                                                 27 апреля 2015 г.

Всего членов совета - 14 человек

Присутствовало — 14

Приглашенные:

Новикова М.В. - депутат МО «Цильнинский район»

Неробеев Г.В.  -  начальник отдела МВД России по Цильнинскому району

Силантьев В,В.  -  прокурор Цильнинского района

Романова Л.В. — корреспондент газеты «Цильнинские Новости»

Семенова Е.В. - представитель политической партии «Единая Россия»

Смехов В.А. - начальник  управления муниципальным имуществом и по земельным отношениям администрации МО «Цильнинский район».

Храмова Н.Н. - главный архитектор и начальник отдела градостроительства администрации МО «Цильнинский район»

Повестка дня:

1. Об эффективности использования земельных участков, предоставленных физическим и юридическим лицам

Информируют: Смехов В.А., Храмова Н.Н.

2.  Анализ эффективности реализации районной программы «Противодействие коррупции в Цильнинском районе» на 2013-2015 годы за 1 квартал 2015 года.

Информируют: Ермолаева Т.И.

3. О результатах деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации района в 2014 году

Информирует: Кирюхина Н.Б.

Ведёт заседание: Фролова И.М.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому Смехов В.А. доложил,  что за 2014 год передано 127 земельных участков физическим и юридическим лицам под индивидуальное жилищное строительство в аренду путём заключения договора аренды, отделом архитектуры выдаётся разрешение на строительство сроком на 10 лет (с первого марта текущего года полномочия по выдаче разрешения переданы в поселения и срок действия разрешения 20 лет). Предоставлено 7 участков для ведения сельскохозяйственной деятельности, провели межевание, заключили договора. Предоставлен один объект с земельным участком с правом льготного выкупа, так как объект арендуется индивидуальным предпринимателем более двух лет (без проведения аукциона), по заявлению индивидуального предпринимателя. Заключено более 100 договоров о продаже земельных участков на которых были возведены объекты недвижимого имущества, получили 1,7 млн.руб. За 2012-2014 годы выделено 71 участок ветеранам ВОВ и многодетным семьям, только на двух возведены жилые постройки, остальные участки проданы по рыночной цене. На сегодняшний день на территории с. Большое Нагаткино не осталось места для выделения участков под индивидуальное жилищное строительство. Разработан новый Генеральный план, где предусмотрено порядка 400 участков. В настоящее время имеется 70 заявлений на выделение участков.

Храмова Н.Н. проинформировала, что за 2014 год выдано 150 разрешений на индивидуально-жилищное строительство по договорам аренды. Участки выдаются в соответствии с Земельным Кодексом, все объявления были размещены в средствах массовой информации в частности в районной газете «Цильнинские Новости». На невостребованные земельные паи информация опубликована в газете «Ульяновская Правда» если заявления не поступять, то мы имеем в течении 3-х месяцев под суд

Выступили:  Еленкина И.В., Уфимкин П.Я..

Заслушав информацию и мнения присутствующих по обсуждаемому вопросу Совет решил информацию принять к сведению.

2. По второму вопросу Ермолаева Т.В. провела анализ эффективности реализации районной программы «Противодействие коррупции в Цильнинском районе» на 2013-2015 годы за 1 квартал 2015 года. Полная информация информация размещена на официальном сайте администрации муниципального образования Цильнинский район. Также доложила о результатах социологического опроса, информация размещена в районной газете «Цильнинские Новости».

Выступили:   Фролова И.М.

Заслушав информацию и мнения присутствующих по обсуждаемому вопросу Совет решил принять информацию к сведению.

2. По третьему вопросу Кирюхина Н.Б. рассказала о результатах деятельности Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации района в 2014 году. Подробно остановилась на результатах проверки в отношении главы Новоникулинского сельского поселения

Выступили:   Ермолаева Т.И., Уфимкин П.Я.

Заслушав информацию и мнения присутствующих по обсуждаемому вопросу Совет решил заслушать данный вопрос после вынесения решения суда.

Председатель Общественного Совета                                                М.И. Фролова